
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SAN ITARIA LOCALE  n.  7 
Carbonia 

 
 

              Deliberazione n.          1379 
 
adottata dal Direttore Generale in data            10/11/2008 
 
 
OGGETTO: Fornitura diretta di ultrafiltri Diaclear per i reni artificiali Integra della ditta 

HOSPAL.  
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Esaminata   la richiesta in data 15 settembre 2008, a firma del responsabile U.O.N.D. P.O. Sirai 

di Carbonia, tesa alla fornitura di n° 210 ultrafiltri Diaclear necessari per i reni 
artificiali Integra della ditta Hospal presenti presso il reparto di Nefrologia e 
Dialisi; 

   
Rilevato    che la richiesta è corredata della attestazione di unicità e specificità dei prodotti; 
 
Ritenuto    di dover provvedere all’acquisto ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, punto 2, lettera 

b, del D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163; 
 
Preso atto   che la Ditta HOSPAL, debitamente interpellata con lettera prot. n. 22252 del 08 

ottobre 2008, con offerta n. OI 172/Uff.Comm./AB si è dichiarata disponibile a 
fornire alle seguenti condizioni: 
n. 210 Diaclear ultrafilter P/N a € 95,00 cad. oltre l’I.V.A. 4%; 

 
Precisato  che, la fornitura richiesta non è compresa nel service d i dialisi in corso di 

esecuzione garantito dalla stessa ditta HOSPAL; 
 
 
 
 
 

PROPONE 
 

� di provvedere alla fornitura di ultrafiltri Diaclear da utilizzare sui reni artificiali Integra della ditta 
Hospal, in relazione al fabbisogno espresso dal responsabile U.O.N.D. P.O. Sirai di Carbonia con 
nota del 15 settembre 2008, che si allega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, punto 2, lettera b, del 
D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163; 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

� di provvedere alla fornitura di ultrafiltri Diaclear da utilizzare sui reni artificiali Integra della ditta 
Hospal, in relazione al fabbisogno espresso dal responsabile U.O.N.D. P.O. Sirai di Carbonia con 
nota del 15 settembre 2008, che si allega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, punto 2, lettera b, del 
D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163. 

� di individuare la relativa spesa presunta, secondo quanto segue: 
n° 210 Diaclear ultrafilter P/N a € 95,00 cad. oltre l’I.V.A. 4% 
per unto totale di € 19.950,00 oltre l’I.V.A. 4%. 

 

� di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza. 
 

� di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti dell’Assistenza Farmaceutica per 
l’emissione delle relative ordinazioni di fornitura. 

 

� determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento delle fatture 
di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 

� imputare la complessiva spesa ammontante presumibilmente a € 19.950,00, oltre l’I.V.A. 4%, 
sulla classe di costo 420100012 “Materiale per emodialisi” del piano dei conti aziendale . 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                        Dr. Benedetto Barranu 

 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 

Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. _____ 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 

� Collegio dei Sindaci 

� Servizio Bilancio 

� Controllo di gestione 

� Servizio Acquisti 

� Dirigente Farmacista Area Ospedaliera 

� Responsabile Farmacia Interna Sirai 

� Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti Assistenza Farmaceutica 

� Responsabile del Servizio di Nefrologia ed Emodialisi di Carbonia 
 


